»Panicula in descriptionem *Cal. litoreæ* quadrat; glumæ elongato-ovato-acuminatæ vel lanceolato-acuminatæ, apice compressæ, nervosæ, carinâ præsertim et marginibus scabræ vel hirsutæ; gluma interior exterioris quartas partes æquat; glumella exterior glumæ interiori longitudine par est; glumellæ apice profunde bifidæ; glumella interior multo brevior; arista aut dorsalis et medio pæne geniculata (quod plerumque fit) aut apicularis (e conjunctione dentium glumellæ exserta), erecta, scabra, glumellam semper paullo superans; pili densi et albi glumellam vix æquantes vel breviores, numquam superantes. — Gramen elatum (orgyale), totum glaucum (flores tantum fiunt paululum lilacini), erectum; folia latissima. — Unicum exemplar ad Sættern prope Pershöjd 1850. Differt a *C. litoreæ* DC. aristâ plerumque dorsali et pilis glumellam numquam superantibus aliisque notis. Nos ad *Calam. Phragmit.* Hn. quidem hoc gramen adnumerare volebamus; sed ad *Cal. litoream* hoc retulimus, quoniam Cel. Doct. Hartman in *Flora Scandinavica* contendit, exsertionem aristæ variare, quod in exemplaribus e Germania allatis se vidisse dicit, et præsertim quod Cel. Prof. Fries, cui nostrum exemplar ostendimus, ad *Cal. litoream* id retulit.»

Af *Betulæ* upptager afhandlingen icke mindre än 6 arter: *B. verrucosa* Ehrh., *odorata* Beckst., *pubescens* Ehrh., *humilis* Schrank, *fruticosa* Pallas och *nana* L. — För *B. fruticosa* lemnas diagnos och beskrifning, hvilka i sin helhet härstädes införas:

»*Betula fruticosa* Pallas. Ramis fusco-nigris, resinoso-verrucosis; foliis ovato-subrotundis, acutis, crenato-serratis, subtus venoso-reticulatis, punctulato-glandulosis; squamis digitato-trifidis, lobis lateralibus abbreviatis, latioribus; nucibus alâ obovata apicem superante cinctis.

Descriptio: Frutex sæpe orgyalis et ultra, ramis elongatis, sparsis et erectis instructus. *Cortex* niger vel fusconiger, resinoso-verrucosus; verrucæ resinosæ in cortice ramorum plus minusve frequentes, frequentissimæ in ramis junioribus, occurrunt. *Folia* ovato-subrotunda, basi interdum leviter cordata, usque a crenâ plerumque tertiâ inde ab apice in dentem acutum vel in crenam ovatam, crenis ceteris angustio rem, acutam et productam subito

decrementia, crenato-serrata (crenæ serratæ, sursum versæ et interdum serraturâ minore instructæ, reniforme — vel subrotundo-acutè seu apice acuto, sursum verso, apiculatæ), subtus venoso-reticulata, punctulato-glandulosa, glauca. In omnium foliorum pagina inferiore punctuli glandulosi plus minusve frequentes occurrunt; ubi punctuli glandulosi frequentes adsunt, ibi folia magis fiunt glauca. Magnitudo foliorum valde est varia; exstant enim folia pollicem et ultra lata convenienterque magna; sunt etiam sæpius multo minora. Folia firma, ut in *B. nana*, supra plus minusve atrovirentia. *Petioli* breves cum margine foliorum infimo leviter sunt pubescentes. *Amenta* erecta, breviter vel brevissime pedunculata, curta, oblonga et densa. *Squamæ* stipitatæ, sursum fere triangulariter dilatatæ, digitato-trifidæ et inclinato-adpressæ; lobi laterales abbreviati, latiores; omnes distinctissime antice porrecti; *lobus intermedius* longe productus, lateralibus fere dupplo longior, fere triangulariter oblongus (= a basi latiori leniter et æqualiter attenuatus), obtusus vel brevissime apiculatus; *laterales* plus minusve distantes vel raro fere contigui et lobo intermedio adpressi, apice obtusissimi et rotundati vel extrorsum oblique truncati, e quo fiunt breviter apiculati et apice introrsum versi, lobo intermedio latiores (interdum latitudine lobi intermedi), margine, præsertim interiori, pilosi. *Squamæ* præterea valide trinerves. *Nuces* alâ obovata apicem superante cinctæ, oblongo-ellipticæ vel ellipticæ, apice sparse pilosæ (variant etiam obovato- et ovato-ellipticæ; sunt tamen dupplo longiores quam latæ apicibusque obtusiusculæ). *Alæ* nucem semper distinctissime superantes, sed vix ad medium stigmatum productæ, æqualiter lunatæ, latitudinem nucis æquant, totum fructum efficiunt reniforme (dupplo latiore quam longum), apice obovatum et basi fere eundem.